3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 9244 от 30.12.2015
Об установлении предельных

максимальных тарифов на платные

услуги, оказываемые Сургутским

городским муниципальным

унитарным предприятием «Бюро

технической инвентаризации»

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 03.11.2015), пп.22 п.1 ст.38 Устава муници-пального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД                          (с последующими изменениями):

1. Установить предельные максимальные тарифы на платные услуги, оказываемые Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием «Бюро технической инвентаризации», зафиксированные в прейскуранте                               № 16-01-01, согласно приложению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней                   с момента его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________ № ________

Прейскурант № 16-01-01.

Предельные максимальные тарифы
на платные услуги, оказываемые Сургутским городским
муниципальным унитарным предприятием «Бюро технической инвентаризации»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф
без НДС*
(руб.)
	Тариф
с НДС
(руб.)

	1. Разработка проектов простого переустройства и (или) переплани-ровки жилого помещения

(без вмешательства в несущие конструкции здания)
	1 проект
	8 363,00
	9 868,00

	2. Разработка проектов сложного переустройства и (или) переплани-ровки жилого помещения

(с вмешательством в несущие конструкции здания)
	1 проект
	15 961,00
	18 833,00

	3. Представительство интересов

по вопросу согласования переустрой-ства и (или) перепланировки жилого помещения в органе местного самоуправления
	1 услуга
	9 555,00
	11 274,00

	4. Составление договоров по сделкам с объектами недвижимости
	1 договор
	2 119,00
	2 500,00

	5. Представительство интересов

по вопросу регистрации прав

на недвижимое имущество и сделок

с ним в Сургутском отделе Управ-ления Федеральной службы государ-ственной регистрации, кадастра

и картографии по Ханты-Мансий-скому автономному округу – Югре
	1 услуга
	9 176,00
	10 828,00

	6. Услуги по покупке (продаже) объектов недвижимости с юридиче-ским сопровождением (подбор объектов недвижимости, составление договоров, представительство интересов по вопросу регистрации прав на недвижимое имущество

и сделок с ним)
	1 услуга
	51 215,00
	60 433,00

	7. Выдача справок о наличии (отсутствии) зарегистрированных прав на недвижимое имущество

на территории города Сургута

до июля 1999 года
	1 справка
	810,00
	955,00

Примечание: *согласно пункту 1 статьи 168 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Бюро технической инвентаризации», являясь плательщиком налога на добавленную стоимость, дополнительно к утвержденному тарифу обязано предъявлять к оплате соответствующую сумму налога на добавленную стоимость.